
 

 Nordisk Udvalg 
Nordisk@dch-danmark.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

 
Referat af fysisk møde på Fjeldsted Skov, Store Landevej 92, 5592 Ejby  

den 07.11.2020  

Deltagere: Karina Andersen kredsrep kreds 6, Torben Beck kredsrep kreds 4, Annette Höft kredsformand 

kreds 4 og HB kontakt for NU samt NU: Niels, Michael, Bodil og Kirsten 

Dagsorden 

1) Nordiske Kredsrepræsentanter i alle kredse 

 

Der er nu en nordisk kredsrepræsentant i kreds 4 og kreds 6. Kreds 6 har haft det i mange år. I kreds 4 

er det nordiske udvalg startet op i september. De to kredsrepræsentanter var inviterede til møde med 

NU for at komme med ideer til, hvad kredsrepræsentanter kunne tænkes at arbejde med. Det er NU´s 

håb, at disse input kan inspirere andre kredse til at få det nordiske ind i kreds regi også. 

I Kreds 6: arrangerer kreds repræsentanten fællestræning i spor, rundering og noget lydighed. Spor fæl-

lestræning har kørt i nogle år. Der er ikke så meget gang i fælles træning med rundering. I rundering er 

det vigtigt med hjælp til forskelle fra bedømmelsen i forhold til DcH programmets eftersøgning. Det 

kunne imidlertid måske være en fin kombination for nogen af de dygtige A og E hunde, da de nordiske 

konkurrencer pt primært ligger i vinterhalvåret.  Kredsrepræsentanter kunne være tættere på klub-

berne og hjælpe med råd og vejledning til klubber der vil holde konkurrence. I kreds 6 er et instruktør-

kursus for instruktører og evt. hundefører i det nordiske program under planlægning til afholdelse i juni 

2021. Fællestræninger og træner- og instruktørkursus kan også danne grobund for træningsgrupper på 

tværs af klubber. I kreds 6, hvor der har været fællestræninger i spor i flere år, er det oplevelsen, at 

mange af deltagerne, som ikke føler sig klar til at gå ud i konkurrence er meget villige til at hjælpe som 

sporlæggere, når Roskilde laver konkurrencer. Kredsrepræsentanten kunne eventuelt opretholde kon-

takt til sådanne mulige sporlæggere og formidle kontakt til klubber, som vil holde nordiske konkurren-

cer. Kreds 4 er ikke så langt som kreds 6, men har planer om lignende tiltag. I kreds 4 er man et lille nor-

disk kredsudvalg på 3 personer. Udvalget i kreds 4 har en vision om at få 3 forskellige klubber til at af-

holde nordiske konkurrencer i løbet af 5 år. I kreds 6 er repræsentanten fuldt medlem af kredsbestyrel-

sen. 

Kreds repræsentanten kunne kort sagt være bindeled mellem hundefører og klubber og mellem klub-

ber og kreds og mellem kreds og NU. 

 

NU vil på baggrund af dialogen med kredsrepræsentanterne fra kreds 4 og 6 lave en skriv som inspira-

tion til de kredse som endnu ikke har en nordiskkredsrepræsentant, men som ønsker dette. 
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2) Vi mangler en DM-vært i 2021. 23. – 25.04.2021 

a) Kreds 2 har givet DM stafetten videre til kreds 3. NU lægger op til et todelt DM2021. Dvs. rundering 

i en klub og spor i en anden. ”Undtagelsestilstand” gør drejebogen till inspiration – skal ikke følges 

til punkt og prikke – safty first. Vi tror Corona op og nedlukninger kommer til at præge foråret og vil 

derfor lægge op til et DM, der kan afvikles under de nuværende restriktioner efter de retningslinjer, 

som Vejle så flot udarbejdede til deres nordiske konkurrence i oktober. Vi opfordrer derfor til at 

DM planlægges som ren konkurrence og uden alle de hyggelige fællesspisninger som ellers kende-

tegner nordisk DM. Kreds 4 holder DM i 2022. 

Hvert fjerde år skal vi afholde nordisk mesterskab, NOM.  

 

3) Nye dommeraspiranter  

Aflyst dommeraspirant dag den 7 november. Den er flyttet til 6. marts. Vi har tre aspiranter, som 

ikke har været uden endnu. Det er ærgerligt og det er svært at holde gryden i kog i disse coronati-

der. Pt. er der planer om 3 nordiske konkurrencer inden DM.  

 

4) Flere og bedre runderingshunde 

Hvordan arbejder vi videre med dette? Det skulle have været et emne på det aflyste dommersemi-

nar.  

NU vil arbejde mere med hvordan banerne skal se ud. Gerne hjælp også til nye klubber om hvordan 

skjul og baner kan se ud. 

Det er også noget vi tænker at kredsrepræsentanterne kan hjælpe med på en eller anden måde. 

 

5) Skydd – status 

Der er planlagt Lille Skydd konkurrence i Vejle 29.11.20 sammen med Micro Nordisk. Det er ikke en 

NU opgave, men bakker op og følger konkurrencerne, da de jo er en af vejene til flere og bedre run-

deringshunde og flere Skydd hunde. 

Der er 10 tilmeldte skydd hunde til kommende fællestræning, så Michael holder sig væk pga for-

samlingsrestriktionerne. Der arbejdes også med at få Sjælland med. Pt. er nordjyderne dog isoleret 

i hver deres kommuner og kan derfor ikke engang træne sammen deroppe.  

 

6) Ny indsats på sporsiden – hvordan gør vi det attraktivt at være nordisk sporlægger? 

NU vil, forhåbentlig sammen med nogen kredsrepræsentanter/kredsudvalg arbejde på nogen ideer 

til hvordan vi kan tiltrække flere sporlæggere. Det er erfaringen i kreds 6, at mange gerne vil lægge 

de nordiske spor i modsætning til A og E spor, da der ikke kræves at man kan anvise sporet andet 
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end starten. I Roskilde har man gjort meget ud af at lære sporlæggerne op og hjælpe dem med at 

gå lidt træningsspor med deres egne hunde også.  

 

7) Tiltag for flere konkurrencer – samt konkurrenceoversigt tidligt på året 

 

Den nordiske sport er inde i en god gænge med 4 store og 4 små konkurrencer om året. Lige nu er 

meget desværre jo på Stand by – det er tungt lige nu med så mange aflysninger. NU håber Vejles 

afholdte og Roskildes kommende konkurrence kan inspirere til andre måder at holde konkurrence 

på, så længe corona hærger. 

NU skal ind over koordineringen af konkurrencer, så vi undgår at konkurrencer ligger oven i hinan-

den. Vi ved dog, at klubberne er meget afhængige af hvornår man kan få skov, det bliver ikke let-

tere. Jo større interesse for de nordiske konkurrencer, jo flere konkurrencer får vi brug for, så folk 

ikke oplever, at det er for svært at kunne komme med. 

 

8) Næste møde  

NU holder virtuelt møde den 25/11 kl. 19.  

 
Referent: Bodil 


